СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 января 2025 года			№ 37/80		с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 14 июня 2017 года № 98/165 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, осуществляющих обслуживание органов местного самоуправления»

	Во исполнение Федерального закона от 29 октября 2024 года № 365 – ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», МРОТ 22 440,00 руководствуясь Уставом Большедмитриевского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 14 июня 2017 года № 98/165 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, осуществляющих обслуживание органов местного самоуправления» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются в размере до 150 процентов от должностного оклада.
	Назначение выплат за качество выполнения работ производится на основании приказа руководителя учреждения.
	Работникам, занимающим штатную должность с неполным рабочим днем, выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются пропорционально отработанному времени».
1.2. Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в размере до 150 процентов от должностного оклада».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев